
Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amatas novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 

2010.gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amatas novads 2011 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         2 

SATURS 
 

1. Pamatinformācija .............................................................................................................. 3 
 1.1. Ziņas par pašvaldību ................................................................................................. 3 
 1.2. Vadības ziņojums ...................................................................................................... 5 

2. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ................................................................. 8 
 2.1. Amatas novada domes lēmums ................................................................................ 8 
 2.2. Neatkarīga revidenta ziņojums Amatas novada domei ............................................. 9 
 2.3. Amatas novada pašvaldības kopsavilkuma bilance .................................................. 11 
 2.4. Amatas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ................................ 11 
 2.5. Pārskats par Amatas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem .............................................................................................................. 
 
12 

 2.6. Pārskats par Amatas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumiem un 
izdevumiem .............................................................................................................. 

 
13 

 2.7. Pārskats par Amatas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem 
un izdevumiem ......................................................................................................... 

 
14 

 2.8. Pārskats par Amatas novada pašvaldības debitoru un  kreditoru parādiem ............. 15 
 2.9. Pārskats par Amatas novada pašvaldības saņemtajiem aizdevumiem uz 

31.12.2010. .............................................................................................................. 
 
16 

 2.10. Pārskats par Amatas novada pašvaldības sniegtajiem galvojumiem uz 
31.12.2010. .............................................................................................................. 

 
17 

 2.11. Amatas novada pašvaldības saistības par saņemtajiem aizņēmumiem un 
izsniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2010. .............................................................. 

 
18 

3. Komunikācija ar sabiedrību .............................................................................................. 20 
4. Nākamajā gadā plānotie pasākumi ................................................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         3 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

1. Pašvaldības nosaukums................................ Amatas novada pašvaldība 
   

2. Pašvaldības kods saskaņā ar Latvijas 
Republikas Administratīvo teritoriju un 
teritoriālo vienību vienoto klasifikatoru 
(ATVK) .......................................................... 

 
 
 
0424701 

   
3. Pašvaldības juridiskā adrese ........................ „Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas 

novads, LV-4101 
   

4. Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. ............. 90000957242;            14.09.2000. 
   

5. PVN maksātāja reģistrācijas Nr. ................... LV 90000957242;      06.10.2000. 
   

6. Nodokļu administrators.................................. VID Vidzemes reģionālās iestādes Cēsu 
nodaļa 

   
7. Pārskata periods ........................................... 01.01.2010. – 31.12.2010. 

   
8. Amatas novada domes locekļi ...................... 15 deputāti: 

  Elita Eglīte (LZZS) 
  Māra Ontužāne (Jaunais laiks) 
  Modris Veitners (LZZS) 
  Sarmīte Sviderska (LZZS) 
  Pēteris Sockis (LZZS) 
  Andris Jansons (LZZS) 
  Tālis Šelengovs (LZZS) 
  Ingrīda Lāce (LZZS) 
  Laila Puncule (LZZS) 
  Arnis Zvaigzne (Tautas partija) 
  Āris Kazerovskis (Tautas partija) 
  Jānis Sekste (Tautas partija) 
  Solvita Krastiņa (Tautas partija) 
  Mārtiņš Andris Cīrulis (LPP/LC) 
  Valdis Lāciss (LPP/LC) 
   

9. Amatas novada domes priekšsēdētāja ......... Elita Eglīte (no 01.07.2009.) 
   

10. Galvenā grāmatvede ..................................... Agita Bičuka (no 03.07.2009.) 
   

11. Revidents ...................................................... Elga Bernāne, sertifikāts Nr.33 
  SIA „Grāmatvedis Revidents” 

Licence Nr.76 
   
   

12. Pašvaldības pakļautības iestādes ................. Amatas novada pirmsskolas izglītības 
iestāde „Kastanītis” 

  Amatas novada Nītaures pirmsskolas 
izglītības iestāde „Taurīte’ 

  Amatas novada Drabešu sākumskola 
  Amatas novada Amatas pamatskola 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         4 

  Amatas novada Sērmūkšu pamatskola 
  Amatas novada Zaubes pamatskola 
  Amatas novada Drabešu internātpamatskola 
  Amatas novada Spāres speciālā 

internātpamatskola 
  Amatas novada Nītaures vidusskola 
  Amatas novada Nītaures mūzikas un 

mākslas skola 
13. Teritorijas lielums .......................................... 741,9  km2  

   
14. Iedzīvotāju skaits pašvaldībā ........................ 6 369 (iedzīvotāju reģistra dati uz 01.07.2009.) 

 t.sk. Amatas novadā 3488 
 Nītaures pagastā 956 
 Skujenes pagastā 949 
 Zaubes pagastā 977 
   
 t.sk. sievietes 3113 
 vīrieši 3256 
   
 t.sk. Latvijas pilsoņi 6035 
 Latvijas nepilsoņi 318 
 pārējie 16 
   
 t.sk. latvieši 5665 
 krievi 398 
 baltkrievi 96 
 pārējie 210 
   

15. Pašvaldības dalība kapitālsabiedrībās . ........ 1.96% no kopējā pamatkapitāla SIA 
„Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija” 

  7.17% no kopējā akciju skaita AS „CATA” 
   

16. Pārskatā lietotā valūta.................................... Latvijas Republikas naudas vienība - lati 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         5 

1.2. VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

1.2.1. Vispārējais raksturojums 
 

 Amatas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu un 
kompetenci reglamentē likums „Par pašvaldībām”. Amatas novada pašvaldība ir atbildīga par 
pašvaldības institūciju tiesisko darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. Amatas novada domes un tās 
izveidoto institūciju darba organizāciju un pašvaldības pārvaldi nosaka 2009.gada 1.jūlija apstiprinātais 
Amatas novada pašvaldības nolikums. 

Pašvaldības autonomās funkcijas Amatas novada pašvaldībā 2010.gadā realizēja šādas 
institūcijas : 

1. Amatas novada pašvaldība 
2. Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde „Kastanītis” 
3. Amatas novada Nītaures pirmsskolas izglītības iestāde „Taurīte” 
4. Amatas novada Amatas pamatskola 
5. Amatas novada Drabešu sākumskola 
6. Amatas novada Drabešu internātpamatskola 
7. Amatas novada Spāres speciālā internātpamatskola 
8. Amatas novada Nītaures vidusskola 
9. Amatas novada Zaubes pamatskola 
10. Amatas novada Sērrmūkšu pamatskola 
11. Amatas novada Nītaures mūzikas un mākslas skola. 

Amatas novada pašvaldības konsolidētajā 2010.gada pārskatā ir iekļauti šo budžeta iestāžu pārskati. 
Amatas novada domei pieder kapitāldaļas: 
1. A/S CATA – 70 483 vārda akcijas jeb 7.17% no kopējā akciju skaita; 
2. SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” – 24 428 kapitāla daļas 

jeb 1.96% no kopējā SIA pamatkapitāla. 
 

Amatas novada domes darbs noritēja 4 domes komiteju un komisiju sēdēs. 2010.gadā 
notikušas 15 domes sēdes, 10 finanšu komitejas, 6 izglītības un kultūras komitejas sēdes, 12 
tautsaimniecības un teritorijas attīstības komitejas sēdes un 10 sociālo jautājumu sēdes.  

2010.gadā Amatas novadā bija deklarēti 6397 iedzīvotāji, bet 2011.gada 1.janvārī - 6332 
iedzīvotāji. Amatas novada dzimtsarakstu nodaļā pārskata periodā reģistrēti 68 mirušie un 37 dzimušie. 

Amatas novada bāriņtiesā 2010.gadā notikušas 28 sēdes, izskatīta 41 lietas, pieņemti 60 
lēmumi, noņemtas 10 aprūpes tiesības vecākiem. 
 
1.2.2. Pārskata gada galvenie notikumi 
 
 Ar mērķi īstenot valsts izglītības politiku pašvaldības administratīvajā teritorijā, koordinēt 
pašvaldības un valsts sadarbību izglītības jautājumu risināšanā, veicināt izglītības attīstību, 2010.gadā 
ir pieņemti vairāki lēmumi izglītības jomā. 
 No jauna izveidota Amatas novada apvienotās izglītības pārvaldes Pedagoģiski medicīniskā 
komisija un pašvaldības domes interešu izglītības programmu komisija. 
 Atbilstoši 2010.gada 26.maija lēmumam ar 2011.gada 1.janvāri tiks apvienotas Amatas 
novada Nītaures  pirmsskolas izglītības iestāde „Taurīte” un Amatas novada Nītaures vidusskola. 
 Ar 2010.gada 1.septembri uz Amatas novada Zaubes pamatskolas telpām pārceltas Amatas 
novada Zaubes pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas, Amatas novada Amatas pamatskolas 1.-
4.klašu skolēni mācās bijušās Ieriķu skolas telpās, bet 5.-9.klašu skolēni Amatas novada Amatas 
pamatskolas telpās, tā nodrošinot visu pamatskolas klašu mācības pilnos klašu komplektos. Nodrošināti 
skolēnu pārvadājumi starp abām iestādēm. Amatas novada Nītaures mūzikas un mākslas skola 
pārcelta uz Nītaures saieta nama un pagasta pārvaldes telpām, vairs neīrējot telpas no privātpersonas. 
 Neskatoties uz valsts finansējuma samazināšanu, Amatas novada pašvaldība, nodrošinājusi 
visu pašvaldību akreditēto programmu īstenošanu. 
 Lai uzlabotu sociālo pakalpojumu pieejamību, 2010.gadā pašvaldība no jauna izveidojusi un 
pieņēmusi darbā 1,5 likmes sociālo darba organizatoru. Iegādāta un apgūta sociālās palīdzības 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         6 

administrēšanas informācijas sistēma SOPA. Lai paplašinātu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, Nītaures pagasta teritorijā SIA „Nimece” nodrošinājusi darbu ģimenes ārsta prakses vietai. 
 Pašvaldības darba uzlabošanai un kvalitatīvākai dokumentu apritei, iegādāta un apmācīti 
darbinieki vienotā elektronisko dokumentu aprites sistēmā ONE. Uzlaboti interneta ātrumi un 
pieslēgumi. Ietaupot telefona sarunu izmaksas, pārtraukts līgums ar SIA „Lattelecom” un uzsākta 
pakalpojumu saņemšana no SIA „Telia Latvija”. 
 
1.2.3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 
 
 Likums „Par valsts budžetu 2010.gadu” noteica iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu 
neizpildes kompensāciju pašvaldībai, ja šī nodokļa neizpilde ir lielāka par 8 procentiem. Līdz ar to 
pašvaldība varēja rēķināties ar valsts budžeta vispārējiem ieņēmumiem garantētu iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa summu. 
 Pamatojoties uz grozījumiem likumā „Par nekustāmā īpašuma nodokli”, pašvaldība 2010.gadā 
aprēķināja un pašvaldības budžetā saņēma nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem. 
 2010.gadā salīdzinājumā ar 2009.gadu būtiski samazinājās valsts finansējums pašvaldības 
ielu un ceļu uzturēšanai, plānotos darbus varēja veikt iztērējot iepriekš uzkrātos līdzekļus. 
 2010.gadā no valsts budžeta daļēji tika kompensēti pašvaldības iedzīvotājiem izmaksātie 
valsts noteiktie sociālie pabalsti: garantētā minimālā ienākuma pabalsts 50% apmērā un dzīvokļu 
pabalsts 20% apmērā no izmaksātās summas. 
 2010.gadā Amatas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu par Cēsu Centrālās bibliotēkas kā 
reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu. 2010.gadā noslēgts līgums ar Cēsu novada pašvaldību 
par dzīvnieku patversmes pakalpojumu izmantošanu Amatas novadā. 
 Izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas un pamatojoties uz 2010.gada lēmumiem par 
izmaiņām pašvaldības iestāžu darbības organizācijā, ir pieņemti lēmumi par izmaiņām amata vienību 
skaitā un amatalgu apmērā – vairākām amata vienībām veikts amatalgu samazinājums atbilstoši 
veicamā darba apjomam. 
 
1.2.4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē 
 
 Pašvaldības darbu šobrīd un nākotnē varētu ietekmēt valsts finansiālā nestabilitāte un 
gaidāmie valsts 2011.gada budžeta grozījumi. Elektroenerģijas un degvielas cenu pieaugums būtiski 
palielinās pašvaldības budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumus. Vienlaikus samazināsies novada 
iedzīvotāju maksātspēja un turpinās pieaug komunālo maksājumu parādi. Būtisks komunālo maksājumu 
parādu pieaugums apdraud pakalpojumu nodrošināšanu, jo pašvaldība apkalpo 20 atsevišķas ūdens 
padeves sistēmas un 12 kanalizācijas sistēmas. 
 Līdz ar iedzīvotāju maksātspējas samazināšanos un ierobežotām darba tirgus iespējām, 
pieaug sociāli maznodrošinātu iedzīvotāju skaits, kuru pamatvajadzību nodrošināšanai būs 
nepiecienāmi lielāki pašvaldības finanšu līdzekļi nekā 2010.gadā. 
 
1.2.5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde saskaras 
 
 Noteicošā loma investīciju projektu realizācijā un infrastruktūras attīstībā Amatas novada 
pašvaldībā ir budžeta kopējam apjomam un ārējā finansējuma piesaistei. 
 Tā kā tuvākajā laikā pašvaldības finanšu resursi samazinās, trūkst iespēju iegūt papildus 
finansējumu ārpus Eiropas Savienības projektiem. Pašvaldībai pastāv risks nerealizēt vairākus 
investīciju projektus: Amatas novada izglītības iestāžu siltumefektivitātes paaugstināšana, Zaubes 
pansionāta rekonstrukcija, pusceļa mājas būvniecība, „Agras” ciemata ūdensapgādes rekonstrukcija. 
 Līdz ar samazināto Valsts autoceļu fonda finansējumu nav iespējams pietiekoši nodrošināt 
pašvaldības ielu un ceļu pilnvērtīgu ikdienas uzturēšanu un atjaunošanu. 
 Pašvaldība savā darbībā ir pakļauta finanšu riskam – pastāvīgi pieaugošajiem iedzīvotāju 
parādi par komunālajiem pakalpojumiem un parādiem nekustamā īpašuma nodokli. 
 Amatas novada infrastruktūras attīstību un izaugsmi ilgtermiņā ietekmē gados jauno 
iedzīvotāju izbraukšana no Latvijas un dzimstības samazināšanās, apdraudot izglītības iestāžu darbību. 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         7 

Ņemot vērā šobrīd neskaidro valsts finanšu politiku un strauji pieaugušās izmaksas sociālajiem 
pabalstiem, ir ierobežota Amatas novada infrastruktūras attīstības un izaugsmes iespēju ilgtermiņa 
plānošana. 
 
1.2.6. Attīstības pasākumi 
 
 Budžetā nepieciešami finanšu resursi, lai varētu ne tikai nodrošināt pašvaldības autonomo 
funkciju izpildi, bet arī ieguldīt līdzekļus Amatas novada infrastruktūras objektu sakārtošanai un 
attīstībai. 
 2011.gadā turpinās ERAF projekts „Ūdenssaimniecības sakārtošana Nītaures pagasta 
Nītaures ciemā” un no jauna uzsākti ERAF projekti „Ūdenssaimniecības attīstība Amatas novadā. 
Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija Līvu ciematā ” un „Ūdenssaimniecības attīstība 
Amatas novadā. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija Ģikšu ciematā” . 2011.gadā 
turpinās ERAF līdzfinansētie projekti „Izglītības iestāžu informatizācija” 3 izglītības iestādēs un projekts 
„Spāres speciālās internātskolas pieejamības un sasniedzamības infrastruktūras uzlabošana”. 
 Lai iedzīvotāju dzīves vidi un pakalpojumu kvalitāti uzlabotu, pašvaldība realizē vairākus 
projektus Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai programmā: 

- Ģikšu ciemata saieta nama rekonstrukcija, 
- Amatas novada pašvaldības autoceļa Nr.96 Ērgļu ceļš – Ruki rekonstrukcija, 
- Rotaļu un atpūtas laukumu izbūve Zaubes, Ieriķu, Skujenes un Ģikšu ciemos Amatas novadā. 

Lai uzlabotu satiksmes drošību Ieriķu ciematā, 2011.gadā pašvaldība realizēs projektu „Satiksmes 
drošības uzlabojumi Amatas novada Ieriķu ciemā – gājēju ietves izbūve gar autoceļu V315 Ieriķi - 
Ģikši”. 
 LEADER pieejas ietvaros 2011.gadā tiks iesniegti un apstiprināti 3 projekti – Nītaures 
publiskās pirts rekonstrukcija, Skujenes publiskās teritorijas sakārtošana un pašvaldības autoceļa Āraiši 
– Āraišu baznīca rekonstrukcija. 
 Lai veicinātu izglītības iestāžu pedagogu profesionālo pilnveidi, Amatas novada dome turpina 
īstenot Eiropas Sociālā fonda projektu „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos 7 novadu pedagogiem.” 
 Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru turpinās projekts „Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana pašvaldībā darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanas.” 
 Lai  celtu pašvaldības kapacitāti, 2010.gadā tika apstiprināti 2 ESF projekti „Speciālista 
piesaiste Amatas novadā” un „Amatas novada attīstības programmas izstrādes 2012. – 2018. gadam 
un teritorijas plānojuma izstrāde 2013. -  2024. gadam. 
 Amatas novada dome 16.02.2011. pieņēmusi lēmumu par attīstības programmas un teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu. 
 
 
 
Amatas novada domes priekšsēdētāja                                                                    Elita Eglīte 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         8 

 
2.1. AMATAS NOVADA DOMES LĒMUMS „PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KONSOLIDĒTĀ 2010.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU” 
 
 

IZRAKSTS 

 
 

L A T V I J A S    R E P U B L I K A S 
         A M A T A S   N O V A D A   P A Š V A L D Ī B A   
 

 
Reģ.Nr. LV90000957242 

            “Ausmas”, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV-4101, Tālrunis: 64127935, fakss: 64127942, e-pasts: amatasdome@and.lv,   
               A/S „SEB banka” konta Nr. LV52 UNLA 0050 0000 1330 1, A/S SWEDBANK konta Nr. LV 41 HABA 0551 0002 8950 3 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.5 
 

Amatas novada Drabešu pagastā     2011.gada 20.aprīlī 
 

Par Amatas novada pašvaldības 
konsolidētā 2010.gada pārskata apstiprināšanu 

________________________________________________________________  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas „Dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņa, turklāt tikai dome var:” 2.punktu „apstiprināt 
pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada 
publisko pārskatu”, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 4.pantu „Saimnieciskais gads sākas 
1.janvārī un beidzas 31.decembrī.” un saskaņā ar 13.04.2011. Finanšu komitejas atzinumu,   

Amatas novada dome, atklāti balsojot (PAR-13- Elita Eglīte, Māra Ontužāne,  Ingrīda Lāce,    
Sarmīte Sviderska,   Pēteris Sockis,   Solvita Krastiņa,   Jānis Sekste, Mārtiņš Andris Cīrulis,    Valdis 
Lācis,  Arnis Zvaigzne,   Āris Kazerovskis, Modris Veitners, Tālis Šelengovs; PRET-nav; ATTURAS-
nav),  nolemj: 

 
 
1. Apstiprināt Amatas novada pašvaldības konsolidēto 2010.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
 
1. Bilances aktīvi uz 31.12.2010. - LVL 8 407 179 
2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts - LVL   -445 254 
 
 
 
 
Sēdes vadītāja, 
domes priekšsēdētāja        E.Eglīte 
 
 
 
2.2. NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS AMATAS NOVADA DOMEI 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         9 

 

 
 
 

REĢ. NR. 50002016671,  PEKŠĒNA IELĀ  27, RĪGĀ, LV- 1006.   MOB.TĀLRUNIS 9422826 
A/S „HASNABANKA” KODS  HABALV22  KONTS LV44HANBA0551012099587 

 
 

Neatkarīga revidenta ziņojums 
Amatas novada domei 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Amatas novada 2010. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. 
Revidētais finanšu pārskats ietver 2010. gada 31. decembra pārskatu par iestādes finansiālo stāvokli – 
veidlapa Nr.1 "Bilance", 2010. gada pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3, 
pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu – veidlapa Nr.4-1, naudas plūsmas pārskatu – veidlapa 
Nr.2-NP, finanšu pārskatu pielikumus, kas noteikti LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 777 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu 
skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.  

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Amatas novada iestāžu finanšu pārskatus, 
kā norādīts finanšu pārskata pielikumā.  
Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 
Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu saskaņā ar 2010.gada 17.augusta LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 777 
„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. Šī atbildība ietver tādu iekšējās kontroles izveidošanu, 
ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 
būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas grāmatvedības politikas 
izvēli un lietošanu, kā arī apstākļiem atbilstošu grāmatvedības aplēšu sagatavošanu. 
Revidenta atbildība 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu 
pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem.  
Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu 
pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā 
uzrādīto summu un atklātās informācijas pamatotību. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz 
revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 
novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas 
izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 
atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 
atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un 
nozīmīgu uzņēmuma vadības izdarīto pieņēmumu pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās 
informācijas vispārēju izvērtējumu. 

Uzskatām, ka iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma 
izteikšanai. 
Atzinums 
Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par 
Amatas novada finansiālo stāvokli 2010. gada 31. decembrī, kā arī par tās finanšu rezultātiem un 
naudas plūsmām 2010. gadā saskaņā ar 2010.gada 17.augusta LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 
777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         10 

 
Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2010. gadu, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā 
Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 
2010. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
 
               Valdes loceklis -  Zvērināts revidents                                                      E.Bernāne                                            

                               (sertifikāts Nr.33)                                 
Rīga, 2011.gada 21. aprīlī. 
SIA „Grāmatvedis Revidents” licence Nr.76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS KOPSAVILKUMA BILANCE 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         11 

 
   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

1.  AKTĪVS 8 407 179 9 014 445 
1.1 Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, t.sk.: 7 578 133 8 216 298 
1.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 27 314 47 025 
1.1.2. Pamatlīdzekļi 7 424 568 8 025 442 
1.1.3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 126 251 143 831 

1.2. Apgrozāmie līdzekļi kopā, t.sk.: 829 046 798 147 
1.2.1. Krājumi 69 794 60 916 
1.2.2. Debitori 130 945 195 515 

1.2.3. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

25 472 12 622 

1.2.4. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 3 700 4 400 
1.2.5. Naudas līdzekļi 599 135 524 694 

2.  PASĪVS 8 407 179 9 014 445 
2.1. Pašu kapitāls kopā, t.sk.: 6 142 031 7 106 392 
2.1.1. Rezerves 2 501 316 3 020 423 
2.1.2. Budžeta izpildes rezultāti 3 640 715 4 085 969 

2.2. Kreditori kopā, t.sk.: 2 265 148 1 908 053 
2.2.1. Ilgtermiņa saistības 1 543 288 1 404 122 
2.2.2. Īstermiņa saistības 721 860 503 931 

 
 
 
 
 
2.4. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
 
 

   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Atlikusī vērtība 

pārskata perioda 
beigās 

Atlikusī vērtība 
pārskata perioda 

sākumā 

1. Zeme, ēkas un būves kopā, t.sk.: 6 647 644 7 101 863 
1.1. Dzīvojamās ēkas 248 232 274 180 
1.2. Nedzīvojamās ēkas 1 824 029 1 469 233 
1.3. Transporta būves 2 404 174 2 967 669 
1.4. Zeme zem ēkām un būvēm 560 170 704 550 
1.5. Kultivētā zeme 157 734 180 629 
1.6. Pārējā zeme 240 968 262 842 
1.7. Inženierbūves 1 146 549 1 172 661 
1.8. Pārējais nekustamais īpašums 65 788 70 099 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         12 

2.5. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMIEM UN 
IZDEVUMIEM 
 

    (latos) 
Budžeta izpilde Nr. Posteņa  nosaukums 

2009.gadā 2010.gadā 
Plāns 

2011.gadam 

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 4 223 254 4 479 959 3 941 101 
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 333 049 1 753 939 1 392 097 

1.1.1. Ienākuma nodokļi 1 202 433 1 554 567 1 181 296 
1.1.2. Īpašuma nodokļi 130 616 199 372 210 801 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 172 009 41 263 61 530 
1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 2 725 4 286 730 
1.2.2. Valsts (pašvaldību) nodevas 3 235 6 220 6 500 
1.2.3. Naudas sodi un sankcijas 678 134 4 100 
1.2.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 22 557 29 758 0 
1.2.5. Ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas un pārdošanas 142 814 865 50 200 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi kopā, 
t.sk.: 289 066 248 246 255 762 

1.3.1. Maksas pakalpojumi 267 758 226 565 245 762 
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 21 308 21 681 10 000 

1.4. Transferti kopā, t.sk.: 2 429 130 2 436 511 2 231 712 
1.4.1. Valsts budžeta transferti 712 057 2 325 240 2 035 698 
1.4.2. Pašvaldību budžetu transferti 1 717 073 111 271 196 014 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 097 902 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 097 902 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 418 108 362 010 336 980 
2.1.2. Aizsardzība 402 0 0 
2.1.3. Sabiedriskā kārtība un drošība 24 303 31 675 30 388 
2.1.4. Ekonomiskā darbība 50 708 492 984 340 128 
2.1.5. Vides aizsardzība 33 976 10 247 5 300 
2.1.6. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 464 943 606 587 1 524 762 
2.1.7. Atpūta, kultūra un reliģija 115 108 345 051 402 259 
2.1.8. Izglītība 2 856 501 2 530 958 2 174 122 
2.1.9. Sociālā aizsardzība 190 029 275 839 283 963 

2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās klasifikācijas kopā, t.sk.: 4 154 078 4 655 351 5 097 902 
2.2.1. Atalgojums 1 990 582 1 902 758 1 583 316 

2.2.2. Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 480 961 460 439 385 230 

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 939 10 600 8 172 
2.2.4. Pakalpojumi 538 833 563 582 444 869 

2.2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 
un inventārs 364 000 504 453 401 342 

2.2.6. Izdevumi periodikas iegādei 3 618 3 615 2 990 
2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 26 361 23 351 32 565 
2.2.8. Procentu izdevumi 80 630 43 469 52 204 
2.2.9. Sociālie pabalsti 101 118 347 327 249 054 

2.2.10. Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 228 818 208 930 214 000 
2.2.11. Pamatkapitāla veidošana 338 218 581 966 1 724 160 
2.2.12. Pašvaldību budžeta kapitālo izdevumu transferti 0 3 422 0 

2.2.13. Pārējie izdevumi – zaudējumi no valūtas kursa 
svārstībām 0 1 439 0 

 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         13 

2.6. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMIEM UN 
IZDEVUMIEM 
 

    (latos) 
Budžeta izpilde Nr. Posteņa  nosaukums 

2009.gadā 2010.gadā 
Plāns 

2011.gadam 

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 240 415 135 572 135 103 
1.1. Nodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 6 310 9 972 9 500 

1.1.1. Dabas resursu nodoklis 6 310 9 972 9 500 
1.2. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 13 132 27 30 

1.2.1. Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 1 358 27 30 
1.2.2. Ieņēmumi no privatizācijas 11 637 0 0 
1.2.3. Citi nenodokļu ieņēmumi 137 0 0 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi kopā, 
t.sk.: 44 755 0 

0 

1.3.1. Maksas pakalpojumi 10 0 0 
1.3.2. Citi pašu ieņēmumi 44 755 0 0 

1.4. Transferti kopā, t.sk.: 176 218 125 573 125 573 
1.4.1. Valsts budžeta transferti 0 125 573 125 573 
1.4.2. Pašvaldību budžetu transferti kopā, t.sk.: 176 218 0 0 
1.4.3. Autoceļu fonda līdzekļi 176 218 0 0 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 463 473 144 157 132 635 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, t.sk.: 463 473 144 157 132 635 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 11 111 0 0 
2.1.2. Ekonomiskā darbība 419 500 133 677 123 135 
2.1.3. Vides aizsardzība 5 704 0 0 
2.1.4. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 25 273 10 480 9 500 
2.1.5. Atpūta, kultūra un reliģija 135 0 0 
2.1.6. Izglītība 1 750 0 0 

2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās klasifikācijas kopā, t.sk.: 463 473 144 157 132 635 
2.2.1. Atalgojums 24 272 0 0 

2.2.2. Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 5 649 0 0 

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 1 0 0 
2.2.4. Pakalpojumi 147 830 91 995 88 935 

2.2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 
un inventārs 18 077 21 150 21 100 

2.2.6. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 1190 0 0 
2.2.7. Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 40 000 0 0 
2.2.8. Kapitālie izdevumi 266 454 30 928 22 600 

2.2.9. Pārējie izdevumi – zaudējumi no valūtas kursa 
svārstībām 0 84 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         14 

2.7. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 
IEŅĒMUMIEM UN IZDEVUMIEM 
 

    (latos) 
Budžeta izpilde Nr. Posteņa  nosaukums 

2009.gadā 2010.gadā 
Plāns 

2011.gadam 

1. Ieņēmumi kopā, t.sk.: 1 877 1 182 26 
1.1. Nenodokļu ieņēmumi kopā, t.sk.: 237 214 0 
1.2. Ziedojumi un dāvinājumi kopā, t.sk.: 1 640 968 26 

1.2.1. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskām 
personām 1 278 958 26 

1.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskām 
personām 362 10 0 

2. Izdevumi kopā, t.sk.: 3 260 1 679 718 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā, t.sk.: 3 260 1 679 718 

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 91 91 22 
2.1.2. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 0 0 10 
2.1.3. Atpūta, kultūra un reliģija 571 571 0 
2.1.4. Izglītība 1 598 1 598 686 

2.2. Izdevumi pēs ekonomiskās klasifikācijas kopā, t.sk.: 3 260 1 679 718 
2.2.1. Atalgojums 0 0 0 

2.2.2. Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 0 0 0 

2.2.3. Pakalpojumi 1 257 932 482 

2.2.4. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 
un inventārs 1 003 502 236 

2.2.5. Sociālie pabalsti 0 55 0 
2.2.6. Kapitālie izdevumi 0 190 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         15 

2.8. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DEBITORU UN KREDITORU PARĀDIEM 
 

   (latos) 

Nr. Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

1.  DEBITORI kopā, t.sk.: 130 945 195 515 
1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 62 657 68 298 
1.2.  Prasības par nodokļiem 67 916 57 175 
1.3. Pārmaksātie nodokļi 0 1 413 
1.4. Prasības pret personālu 68 915 
1.5. Pārējās prasības 304 67 714 
2.  KREDITORI kopā, t.sk.: 2 265 148 1 908 053 

2.1. Ilgtermiņa saistības kopā, t.sk.: 1 543 288 1 404 122 
2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 054 998 1 027 105 
2.1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 488 290 367 301 
2.1.3. Pārējās ilgtermiņa saistības 0 9 716 

2.2. Īstermiņa saistības kopā, t.sk.: 721 860 503 931 

2.2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

67 231 82 773 

2.2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

29 147 37 696 

2.2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 5 525 18 331 
2.2.4. Īstermiņa uzkrātās saistības 151 925 145 437 
2.2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu 
finansētajiem pasākumiem 

370 023 16 005 

2.2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

13 363 53 478 

2.2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 10 050 36 338 
2.2.8. Pārējās īstermiņa saistības 36 268 80 645 
2.2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 38 328 33 228 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.9. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAŅEMTAJIEM AIZDEVUMIEM UZ 
31.12.2010. 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         16 

 
Ai

zd
ev

ēj
s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

Ai
zņ

ēm
um

a 
līg

um
a 

su
m

m
a 

 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 

pe
rio

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 b
ei

gā
s 

Valsts 
Kase 

Kultūras centra. 
ambulances un 
bibliotēkas remontam 
un apkures katla 
iegādei 

04.09.01 01.09.11 LVL 35 760 6 568 0 -6 568 0 

Valsts kase 
Zaubes pamatskolas 
mājturības klašu izbūvei 22.10.04 20.10.14 EUR 50 000 24 462 0 -5 149 19 313 

Vides 
investīciju 
fonds 

Ciemata "Bille" 
ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmu 
rekonstrukcija 

05.10.05 01.07.20 LVL 25 000 18 854 0 -1 756 17 098 

Valsts kase 
Nītaures pagasta 
atkritumu izgāztuves " 
Sārtēni" rekultivācija 

02.11.06 20.03.26 LVL 16 120 4 768 0 0 4 768 

Valsts kase 

Sērmūkšu pamatskolas 
ēkas remonta 
siltināšanas un 
labiekārtošanas 
celtniecības darbu 
veikšanai 

09.11.06 20.11.16 EUR 170 000 119 000 0 -16 999 102 001 

Valsts kase 
Atkritumu izgāztuves 
"Konrādi" rekultivācija 11.04.07 20.02.27 LVL 370 000 65 242 0 0 65 242 

Valsts kase 

Izglītības iestāžu 
modernizācija un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

09.08.07 20.07.27 EUR 200 000 184 208 0 -10 528 173 680 

Valsts kase 

Ģikšu un Līvu 
apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve  

01.07.08 20.06.28 EUR 446 000 326 376 0 -184787 141 589 

Valsts kase 
Nītaures pagasta ēkas 
jumta nomaiņa 03.07.08 20.06.28 EUR 82 757 41 973 0 -2 269 39 704 

Valsts kase 

Zaubes pagasta skolas 
ēkas katlumājas un 
siltummezglu 
rekonstrukcijai 

04.09.08 20.08.28 EUR 189 964 180 345 0 -9 617 170 728 

Valsts kase 

Jaunatnes tūrisma 
mītnes 
"Staļļi"renovācijas 
pabeigšanai un tautas 
nama rekonstrukcijas 
pabeigšanai 

20.11.08 20.10.18 EUR 59 324 53 348 0 -6 098 47 250 

Valsts kase 
Dzīvojamās mājas 
"vecskujene" jumta 
seguma nomaiņai 

20.11.08 20.10.18 EUR 7 970 6 974 0 -798 6 176 

Valsts kase 

Amatas novada 
autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstukcijai 

02.10.09 20.09.19 EUR 77 760 77 760 0 -35 234 42 526 

UniCredit 
Bank 

Automašīnas Škoda 
Octavia 16.11.09 30.11.16 EUR 6 677 4 909 0 -4 909 0 

SEB 
Unilīzings 

Automašīnas Suzuki 
GRAND VITARA 14.09.09 25.09.12 EUR 8 972 8 275 0 -8 275 0 

Valsts kase 
Nītaures pagasta saieta 
nama vienkāršotai 
rekonstrukcijai 

12.02.10 20.12.20 EUR 106 127 0 106 127 0 106 127 

Valsts kase 
Nītaures pagasta saieta 
nama vienkāršotai 
rekonstrukcijai 

27.07.10 20.12.21 LVL 49 503 0 49 503 0 49 503 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         17 

Valsts kase 

Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbetona seguma 
izbūvei 

27.07.10 20.12.15 LVL 29 713 0 29 713 -21 226 8 487 

Valsts kase 
Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošanai 

20.09.10 20.08.20 LVL 25 980 0 26 980 -19 027 7 953 

Valsts kase 
Zaubes pagasta 
autoceļa Liepas skola-
kalmes rekonstrukcijai 

03.11.10 20.10.20 LVL 56 829 0 56 829 0 56 829 

Valsts kase 
Zaubes ciema 
Lakstīgalu ielas 
rekonstrukcijai 

03.11.10 20.10.20 LVL 63 255 0  63 255 0  63 255 

Kopā x x x x 2 078 711 1 123 062 332 407 -333 240 1 122 229 

 
 
2.10. PĀRSKATS PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM UZ 
31.12.2010. 
 

Ai
zd

ev
ēj

s 

M
ēr

ķi
s 

Lī
gu

m
a 

pa
ra

ks
tīš

an
as

 
da

tu
m

s 
 

At
m

ak
sa

s 
te

rm
iņ

š 
 

Va
lū

ta
  

G
al

vo
ju

m
a 

un
 g

al
vo

tā
 

ai
zņ

ēm
um

a 
 s

um
m

a 
 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 
sā

ku
m

ā 

Pa
lie

lin
āj

um
s 

pā
rs

ka
ta

 
pe

rio
dā

 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pā

rs
ka

ta
 

pe
rio

dā
 

Pā
rs

ka
ta

 p
er

io
da

 b
ei

gā
s 

Vas Lauku 
attīstības 
fonds 

Ēku celtniecībai 26.10.93. 01.09.02. LVL 2 000 1 496 0 0 1 496 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         18 

2.11. AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS PAR SAŅEMTAJIEM AIZŅĒMUMIEM UN 
IZSNIEGTAJIEM GALVOJUMIEM UZ 31.12.2010. 
 
 
 

Saistību apmērs 

Mērķis 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Turpmāka- 
jos gados 

Pavisam 
kopā: 

D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

Aizņēmumi          
Kultūras 
centra,ambulances un 
bibliotēkas remontam 
un apkures katla 
iegādei  4 383 2 789 0 0 0 0 0 0 7 172 
Zaubes pamatskolas 
mājturības klašu izbūvei 5 994 5 808 5 622 5 436 3 966 0 0 0 26 826 
Nītaures pagasta 
atkritumu izgāztuves 
"Sārtēni" rekultivācija 181 181 181 181 181 181 181 5 953 7 220 
Sērmūkšu pamatskolas 
ēkas 
remonta,siltināšanas un 
labiekārtošanas 
celtniecības darbu 
veikšanai 21 628 20 920 20 213 19 505 18 798 18 091 17 388 0 136 543 

Atkritumu izgāztuves 
"Konrādi" rekultivācija 3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 3 085 91 587 113 182 
Izglītības iestāžu 
modernizācija un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  19 377 18 858 18 338 17 819 17 300 16 780 16 780 138 863 264 115 
Ģikšu un Līvu 
apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve 33 346 32 476 31 605 30 735 29 864 28 994 28 994 259 988 476 002 
Nītaures pagasta ēkas 
jumta nomaiņai 4 289 4 177 4 065 3 953 3 841 3 729 3 729 33 434 61 217 
Zaubes pagasta skolas 
ēkas katlumājas un 
siltummezglu 
rekonstrukcijai 18 299 17 825 17 350 16 875 16 401 15 452 15 452 146 483 264 137 
Jaunatnes tūrisma 
mītnes "Staļļi" 
renovācijas 
pabeigšanai un tautas 
nama rekonstrukcijas 
pabeigšanai 8 205 7 946 7 688 7 429 7 171 6 912 6 912 11 267 63 530 
Dzīvojamās mājas 
"Vecskujene" jumta 
seguma nomaiņai  1 080 1 046 1 012 978 943 909 909 1 416 8 293 
Ciemata "Bille" 
ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmu 
rekonstrukcija 2 448 2 381 2 316 2 247 2 181 2 114 2 114 6 993 22 794 
Amatas novada 
autoceļa posma 
Meijermuiža-Vāļi 
rekonstrukcijai 11 033 10 691 10 350 10 009 9 667 9 326 9 326 24 565 94 967 

Nītaures pagasta saieta 
nama vienkāršotai 
rekonstrukcijai 15 310 14 818 14 326 13 833 13 341 12 849 12 335 34 136 130 948 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         19 

Nītaures pagasta saieta 
nama vienkāršotai 
rekonstrukcijai 361 865 3 471 6 077 6 077  6 077 6 077 29 509 58 514 
Skujenes pagasta 
autoceļa posma 
Skujene-Amatas 
asfaltbetona seguma 
izbūvei 924 1 730 1 730 1 730 1 730 1 730 0 0 9 574 

Nītaures pagasta 
publiskās teritorijas 
labiekārtošanai 587 3 958 3 835 3 711 3 587 3 464  3 340 10 716 33 198 

Zaubes pagasta 
autoceļa Liepas skola-
kalmes rekonstrukcijai 0 6 870 6 746 6 621  6 497  6 373 6 248 23 749 63 104 

Zaubes ciema 
Lakstīgalu ielas 
rekonstrukcijai 0 7 647 7 509 7 370 7 232  7 093  6 955 26 433 70 239 

KOPĀ: 150 769 164 071 159 422 157 594 151 862 143 159 139 825 845 092 1 911 814 

          

Galvojumi          

Ēku celtniecībai 1 496 0 0 0 0 0 0 0 1 496 

KOPĀ: 1 496 0 0 0 0 0 0 0 1 496 

           

Kopā saistības 152 265 164 071 159 422 157 594 151 862 143 159 139 825 845 092 1 913 310 

           

Saistību apjoms % no 
pamatbudžeta 
ieņēmumiem 

4.89 5.27 5.12 5.06 4.87 4.59 4.49 x x 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         20 

 
 

34. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

20109.gadā Amatas novada pašvaldība sabiedrības informēšanu un izglītošanu veic, 
izmantojot pašvaldības mājas lapu www.amatasnovads.lv, ik mēnesi izdodot pašvaldības informatīvo 
izdevumu „Amatas avīze” 1800 eksemplāros. Informatīvais izdevums „Amatas avīze” tika izplatīts visās 
5 pagastu pārvaldēs, pašvaldības iestādēs, veikalos, u.c. Vienlaicīgi pieaugusi sadarbība ar laikrakstu 
„Druva”, kas vērtējama pozitīvi, jo dod iespēju stāstīt par darba aktualitātēm, izskaidrot ilgtermiņa 
risināmus jautājumus un problēmas, kā arī ievietot laikrakstā sludinājumus un paziņojumus. 
Pašvaldības mājas lapā tiek publicētas iedzīvotāju aptaujas, kurās ieinteresētās personas varēja paust 
savu viedokli par infrastruktūras sakārtošanas un attīstības jautājumiem. 
 Lai veicinātu pašvaldības un nevalstisko organizāciju (turpmāk tekstā - NVO)  sadarbību, 
Amatas novada pašvaldība ir NVO „Amatas novada attīstības fonda” dalībniece. Laba sadarbība 
sociālo jautājumu risināšanā izveidojusies ar organizācijas „Glābiet bērnus” Amatas novada grupu.  
Realizēta akcija ”Skolas soma”, regulāri notika pārtikas paku piegāde trūcīgajiem iedzīvotājiem akcijas 
„Paēdusi Latvija” ietvaros. 
 2010.gadā, lai novada iedzīvotāji spētu labāk orientēties jaunā novada pašvaldības struktūrā 
un funkcijās, tika turpināts darbs pie pašvaldības mājas lapas uzlabošanas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amaats novada pašvaldības 
gada publiskais pārskats par 2010.gadu                                                         21 

 
4. NĀKAMĀJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 
2011.gadā plānots turpināt iepriekšējo pārskata periodā iesākto projektu realizāciju, kā arī 

saskaņā ar pašvaldības izvirzītajām attīstības prioritātēm, izstrādājot jaunus projektus un apgūstot 
Eiropas Savienīvas (turpmāk tekstā – ES) struktūrfondu līdzekļus. Vienlaicīgi Amatas novada 
pašvaldība pēc Cēsu rajona likvidācijas turpina realizēt ES struktūrfondu divus projektus programmā 
„Cilvēkresursi un nodarbinātība”:  „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas 
optimatizācijas apstākļos” un „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos 
mācību priekšmetos”, kuri realizēti septiņos novados - Raunas, Priekuļu, Jaunpiebalgas, Vecpiebalgas, 
Pārgaujas, Līgatnes, Amatas novados. 
 ES struktūrfondu Eiropas teritoriālo sadarbības projektu ietvaros Amatas novada pašvaldība 
realizē projektu Līgatnes, Raunas, Pārgaujas, Amatas novados  Igaunijas un Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas projektu  „Ar velo par Vidzemi un Dienvidigauniju”. 
 ERAF programmas ietvaros pašvaldība turpinās realizēt  ūdenssaimniecības attīstības 
projektus Nītaures pagasta Nītaures ciemā un Amatas novada Līvu un Ģikšu ciemos. 

Tiks uzsākta ERAF projekta „Satiksmes drošības uzlabojumi Amatas novada Ieriķu ciemā” 
realizācija.  
 ES struktūrfonda projekta „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai” realizācijas gaitā 116 pašvaldības iedzīvotājiem tiks nodrošinātas 
darba iespējas un vienlaicīgi sakārtota pašvaldības teritorija.  
 Amatas novada pašvaldība turpinās realizēt ELFLA programmas projektus „Rotaļu un atpūtas 
laukumu izbūve Ieriķu, Skujenes, Ģikšu un Zaubes ciemos Amatas novadā”, „Amatas novada Ģikšu 
ciemata saieta nama rekonstrukcija”, „Amatas novada pašvaldības autoceļa Ērgļu ceļš – Ruki 
rekonstrukcija”.  
 Skolu darbības pilnveidošanai un kvalitātes uzlabošanai turpinās realizēt ERAF projektu 
„Izglītības iestāžu informatizācija” Amatas novada Nītaures vidusskolā, Amatas novada Zaubes un 
Sērmūkšu pamatskolās. Speciālo internātskolu programmas ietvaros turpinās realizēt ERAF projektu 
„Spāres speciālās internātskolas pieejamības un sasniedzamības infrastruktūras uzlabošana”.  
 2011.gadā turpināsies darbs pie jaunas novada attīstības programmas izstrādes 2010.-
2017.gadiem, iesaistot sabiedrību problēmu konstatēšanā un plānošanas dokumentu sagatavošanā. 
Plānota esošo teritorijas plānojumu uzsākšana, paaugstinot plānošanas procesa kvalitāti un plānošanas 
rezultātu atbilstību sabiedrības vajadzībām un interesēm. Amatas novada pašvaldība turpinās uzlabot 
novada apvienotās Izglītības pārvaldes un būvvaldes darba kvalitāti, apkalpojot 7 novadu iedzīvotājus. 
2010.gadā tika veikta e-dokumentu programmas iegāde un darbinieku apmācība, lai 2011.gadā 
nodrošinātu pāreju uz modernu tehnoloģiju ieviešanu un pašvaldības darba kvalitātes uzlabošanu. 


